successoribus suis conservari velint, ita in omnibus

Iianc no-tram constilutionem perpctuis temporibus

ikc vitx bcalitudincra capesscndam profulurum esse
B conservare sludeant ad iliorum et nostram comrau-

creilimus. ldcirco notum (ieri vobimus omnibus fule-

libus saucUe Dei Ecclesix cl nostris, prxsenlibus

scilicet et fuluiis, quia ad petilionem fratrum, in

monaslerio sancti Martini confcssoris Cliristi alque

pontilicis Deo (ideliter dcservienlium, dilccla conjux

noslra Judilh augusta nobis suggessit per privile-

gitim patris nostri domni Caroli pije recordationis

imperaloris serenissimi,seu cxlera regalia, ncc non
eliam apostolica privilegi.i, quomodo idem monaste-

rium a duminalioiie episcopi Turonicx urbis libe-

rum nunc usque erat, qualiterqne procul dubio Ii-

cenliam habueril eligendi cx seipso abbatem dignis-

simum, pctiitque culmen digniUtis nostrx ul proplcr

amorem et honorem Domini nostri Jcsu Chriati, et n
ob reverentiam beali Martini pnntificis patroni nostri

pecnliaris, eailem nostra auctoritate imperiali fir-

inarc dignarcmus. Nos quoque ejusdcm dilectx con-

jngis nostr.r Judith salubri suggestione commoli si-

mul et horlatu , atque intervenlu venerabilium no-

sirorura ad boc perficiendum commonili , hanc no-

strx aucloritatis confirraationem memorato mona-
sterio atque fratribus in eodem Deo descrvienlibus

conscripsimus, ac dare decrevimus, per quam con-

stituimus, atque perenniler firmum fore decernimus,

ut in supra fato monastcrio, sive fralribus, primus

episcopus Turonicx urbis non plus dominari prae-

snmat, aul licenliam dominandi habeat, vcl aliquid

certe novi introducat, aut in vicis vel viilis man.sio-

neni salulem. Et ut b:ec noslrx auctoiitatis prxcc-

ptio et constilulio privilegii Grmior habealur, ct per

fuliira tempora niclius conservettir, manu propria

cain subscripsimus,el de bulla noslra sublcrsigillari

jussimus.

Signiim Ludovici serenissimi imperatoris.

Hirminmaris notarius ad viccm Fridugisi reco-

gnovi.

Data vNon. Novembris.anno, Chrislopinpilio, 18

imperii domni Ludovici piissimi Augusti , indictionc

10. Acliun Thcodoois villa palatio regio, in Dci no-

mine feliciter. Amen.

CLXV.

TRO VICTORE EMSr.OPO CIRIENSI EJtiSQUE LCCLESU.

(Anno 831.)

[Apud C.randidier, Hisl. de CEglite de Strasb., loro.

II, p. !!):), cx autographo tabularii ecclesix Cu-

riensis °.]

In nomine Doraini Dci Salvatoris Jesu Chrisli, Lu-

dovicus, divina ordinante providentia, imperator Au-

gustus.

Si crga loca divinis cullibus mancipata propter